Пам’яті видатного вченого —
нашого земляка, засновника
Миколаївського товариства

любителів природи —
Олександра Алоїзовича Янати

Веденеєва Г. К.

9 червня (28 травня) 1888 р. в Миколаєві в родині садівника
Алоїза янати, що залишив свою батьківщину в зв’язку з пере-
слідуваннями його родини під час визвольного національного
чеського руху, та Марії Фортман, що вийшла з напівросійської,
напівнімецької родини популярного місцевого військового
лікаря Франца Фортмана, народився син Олександр.

Перш ніж перейти до висвітлення усіх заслуг О. янати пе-
ред Україною, хочу зовсім коротко спинитися на основних ві-
хах життя і діяльності Олександра Алоїзовича, які я запозичив
із книги про цю унікальну людину.

Народився О. А. яната в м. Миколаєві 28 травня (9 червня)
1888 року. В 1905 році закінчив Миколаївське середнє реаль-
не училище і став студентом Новоолександрівського інсти-
туту сільського господарства та лісівництва в Пулавах (тепер
територія Польщі). Водночас вступив на агрономічне відді-
лення Київського політехнічного інституту, де навчався до
1911 року, остаточно переїхавши до Києва.